SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA

N° 001, DE 22 DE AGOSTO DE 2025.
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E JUVENTUDE.

PORTARIA CONJUNTA SECAD/SMASJ N° 001, 22 DE AGOSTO DE 2025.

SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA N° 001, DE 22 DE AGOSTO DE 2025.

ERRATA N° 002 AO EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA N° 001/2025.

O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSOS SELETIVOS, no exercício de suas competências
legais,

CONSIDERANDO a necessidade de ajuste no cronograma do Processo Seletivo em referência, em virtude do número
de inscrições realizadas;

CONSIDERANDO a exigência de rigor nas avaliações dos candidatos inscritos e na conferência da veracidade dos
documentos apresentados,

RESOLVE:

Art. 1°. FICA MODIFICADO o cronograma da Seleção Pública Simplificada nº 001, de 22 de agosto de 2025,
conforme apresentado no Anexo III do respectivo edital, passando a vigorar com as seguintes datas:

EVENTOS DATAS/PERÍODOS OBSERVAÇÕES

Publicação do Edital 25/08/2025
Publicação realizada no Diário Oficial da AMUPE,
Portal da Transparência do Município de Gravatá e no
site: ti.gravata.pe.gov.br/assistencia_social/

Período de Inscrições 26/08/2025 até
05/09/2025

Através do site: https://www.e-
inscricao.com/selecoesgravatape/selecaosmasj/

Divulgação da lista das
inscrições realizadas 11/09/2025

Publicação realizada no Diário Oficial da AMUPE,
Portal da Transparência do Município de Gravatá e no
site: ti.gravata.pe.gov.br/assistencia_social/

Divulgação do Resultado
Preliminar da Avaliação 03/10/2025

Publicação realizada no Diário Oficial da AMUPE,
Portal da Transparência do Município de Gravatá e no
site: ti.gravata.pe.gov.br/assistencia_social/

Prazo para Recurso ao
Resultado Preliminar

03/10/2025 até
05/10/2025

Eletronicamente, através do endereço de e-mail:
selecoes@gravata.pe.gov.br

Divulgação dos Recursos 14/10/2025 Encaminhamento das respostas aos recursos para o
e-mail do (a) candidato (a) que a protocolou.

Divulgação do Resultado
Final do Processo

Seletivo
14/10/2025

Publicação realizada no Diário Oficial da AMUPE,
Portal da Transparência do Município de Gravatá e no
site: ti.gravata.pe.gov.br/assistencia_social/

SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA

N° 001, DE 22 DE AGOSTO DE 2025.
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E JUVENTUDE.

Art. 4°. Ficam INALTERADAS as demais partes do Edital em epígrafe.

Gravatá, 19 de setembro de 2025.

ARTHUR EMANUEL DOS SANTOS SILVA
Presidente da Comissão Permanente de Processos Seletivos

		2025-09-19T15:20:54-0300
	Brasil
	ARTHUR EMANUEL DOS SANTOS SILVA
	Assinador Serpro